
 

 
Sede Nazionale : 20137 MILANO – Via G.B. Piranesi, 46 – Tel. 02/70.00.26.09 – Fax 02/67.07.46.64 

Cod.fisc.  04633090156    –    P.Iva 06334701007 

Sito internet:    www.fibis.it          e-mail: segreteria@fibis.it 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE  
 

N. 5   PRESIDENTE                                del 15/03/2018 

 Oggetto:  PROROGA COMMISSARIAMENTO COMITATO PROVINCIALE FI-PO-PT-AR-SI 

 

 
PREMESSO 

 
● che, in data 27.07.17, il Consiglio Federale, all'unanimità, aveva deciso, ex art. 30, lett. P, il 

commissariamento del Comitato Provinciale Firenze-Prato-Pistoia-Arezzo-Siena per gravi 
irregolarità amministrative (omessa trasmissione di qualsiasi rendiconto); 

● che Commissario Straordinario era stato nominato il Presidente del Comitato Regione Toscana -Sig. 
Adalberto Gori- e referente istituzionale il Consigliere federale Antonio Sirianni; 

● che regolare comunicazione di tale decisione era stata trasmessa agli interessati in data 03.08.17; 

● che, in data 18.12.17, il Consiglio Federale nominava, causa impossibilità del Sig. Adalberto Gori di 
portare avanti l’incarico affidatogli, quale Commissario Unico del Comitato Provinciale Firenze-
Prato-Pistoia-Arezzo-Siena il Sig. Emanuele Terzuoli, confermando quale referente istituzionale il 
Consigliere federale Antonio Sirianni; 

● che regolare comunicazione di tale decisione era stata trasmessa agli interessati in data 21.12.17; 

● che la necessità primaria era quella di assicurare il regolare svolgimento dell’attività sportiva 
provinciale fino alla celebrazione dell’Assemblea elettiva; 

● che, anche in considerazione del cambio di Commissario, si sono prolungati i tempi relativi ai 
necessari accertamenti di naturale contabile-amministrativa; 

 
DELIBERA 

 
la proroga del Commissariamento Straordinario del Comitato Provinciale Firenze-Prato-Pistoia-Arezzo-
Siena, con obbligo di indizione delle elezioni entro il 30 marzo 2018 e di celebrazione entro i 30 (trenta) 
giorni successivi, confermando gli incarichi già attribuiti. 
 
Si dispone che la presente delibera sia immediatamente comunicata agli interessati e pubblicata sul sito 
federale. 
 
La presente delibera consta di n. 1 pagina e sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Federale FIBIS alla 
prima riunione successiva alla data della presente delibera. 
 
         Il Presidente F.I.Bi.S. 

               Dott. Andrea Mancino 

 
 

 

http://www.fibis.it/

